
Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht 

Overwegende dat: 

- in de nacht van 22 op 23 december 2023 een explosie plaatsvond voor de deur van de woning aan 

Valkenkamp 47 te Maarssenbroek; 

- door de explosie drie woningen en twee voertuigen zijn beschadigd; 

- in de nacht van 22 op 23 december 2023 naaraanleiding van de explosie 50 omwonenden hun woning 

tijdelijk moesten verlaten en worden opgevangen; 

- bewoners, omwonenden en passanten door de explosie zijn blootgesteld aan ernstige risico's ten 

aanzien van hun veiligheid; 

- de explosie veel onrust en gevoelens van onveiligheid bij bewoners en omwonenden heeft veroorzaakt; 

- de woning aan Valkenkamp 47 naar aanleiding van de explosie in de periode van 23 december 2023 

tot 16 maart 2024 gesloten is geweest; 

- het gebied rondom Valkenkamp 47 naar aanleiding van de explosie met een besluit vvan 23 december 

2023 is aangewezen als locatie waar gedurende drie maanden Eames wordt toegepast (zie de locatie- 

tekening in de bijlage); 

- met een besluit van 23 maart 2024 het cameratoezicht in het aangewezen depied met een periode van 

drie maanden, dus tot 23 juni 2024,is verlengd; 

- op 3 juni 2024 een verdachte situatie in het aangewezen gebied heeft plaatsgevonden; 

- het noodzakelijk is om de camera’s in het aangewezen gebied te gehouden uithet oogpunt van 

handhaving van de openbare orde en veiligheid; 

- doelstelling van cameratoezicht rondom dewoning-is dat de kans op ernstige openbare: - ordeversto- 

ringen en onveilige situaties voor bewoners, omwonenden en passanten wordt verkleind en het veilig- 

heidsgevoel in de directe omgeving van de woning wordthersteld; 

- het cameratoezicht voldoet aan de eisen van proportionaliteit, omdat het doel van het cameratoezicht 

een zeer zwaarwegend belang is; 

- het cameratoezicht voldoet aan de eisen van subsidiariteit, omdat met minder zware maatregelen niet 

het gewenste doel kan worden bereikt. 

  

Gelet op: 

- Artikel 151c van de Gemeentewet; 

- Artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Stichtse Vecht; 

  

BESLUIT: 

Voor de periode van 23 juni 2024 tot 23 juli 2024 uit het oogpunt van handhaving van de openbare orde 

cameratoezicht te behouden in het aangewezen gebied (zie de locatietekening in de bijlage). 

Aldus besloten, 

21 juni 2024 

drs. A.J.H.T.H. Reinders 

De burgemeester van de gemeente Stichtse Vecht 

Nr. 276389 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stichtse Vecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 276389 25 juni 2024 1 



Locatietekening 

Gemeenteblad 2024 nr. 276389 25 juni 2024 2 


